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Edukacinės psichologijos komiteto veiklos ataskaita 

 
EPK pirmininkas (-ė): Žydrė Arlauskaitė (nuo 2022 06 22 ), prof. Ala Petrulytė (iki 2022 06 22) 

EPK nariai: Rasa Bubnienė, Raminta Gaubė, Evelina Grigienė, Virginija Guogienė, Asta Jakonienė, 

Ona Mačiulytė, Alina Martinkutė-Vorobej, Jurga Misiūnienė 

     EPK tikslai:  

▪ Laikantis kolegialumo ir viešumo principų atstovauti Lietuvos psichologams, dirbantiems švietimo 

sistemoje, šalies ir užsienio asociacijose. 

▪ Tirti švietimo sistemoje dirbančių psichologų ir kitų švietimo institucijų bendruomenės narių veiklos 

aktualijas, poreikius, bei juos atliepti organizuojant kasmetines mokslines-praktines konferencijas, 

seminarus, diskusijas. 

▪ Prisidėti esant poreikiui prie psichologų darbo švietimo sistemoje reglamentuojančių dokumentų 

koregavimo ir (ar) rengimo bei teikti siūlymus LPS Valdybai, ŠMSM ir kitoms institucijoms. 

▪ Bendradarbiauti su ugdymo bendruomenių psichologais, LPS Valdyba ir komitetais, NŠA, PPT, 

ŠMSM ir kitomis institucijomis. 

▪ Bendradarbiauti su įvairiomis švietimo psichologijos srityje dirbančiomis tarptautinėmis 

organizacijomis ir jų psichologais, atstovauti LPS švietimo psichologus EFPA “Psychology in 

education” - švietimo psichologijos komitete. 

▪ Rengti atsakymus į užklausas, skirtas LPS Edukacinės psichologijos komitetui. 

 

     Komiteto veiklos ataskaitos santrauka:  

Sėkmingai plėtojama ankstesnė komiteto veikla šalies ir Europos Sąjungos psichologų lygmeniu. 

Pagrindinės komiteto pastangos buvo sutelktos į švietimo sistemoje dirbančių psichologų 12-tos mokslinės 

praktinės konferencijos "Ugdymo psichologai iššūkių kontekste", kuri įvyko 2023 m. kovo 10 d., Saulėtekio 

al. 5, MKIC, Vilnius. 

Vykdytas tarptautinis projektas ERASMUS+ „Parama mokytojams, siekiant įveikti nuotolinio 

mokymo iššūkį“  (,,Supporting teachers to face the challenge of distance teaching”, Nr. 2020-1-LV01-

KA226-SCH-094599), projekto vykdytojai: A.Petrulytė, V.Guogienė, Ž.Arlauskaitė, E.Grigienė. Projekto 

kontekste parengtos mokslinės publikacijos, sukurta nuotolinė mokytojų atsparumo palaikymo programa; 

projekto rezultatai viešinti tarptautinėse mokslinėse konferencijose (Lietuvoje, Latvijoje, Slovakijoje)   

Aktyviai vykdomas bendradarbiavimas tiek su Lietuvos Respublikos valstybinėmis bei nevalstybinėmis 

organizacijomis (ŠMSM, NŠA, VU, Lietuvos kino centras), tiek su užsienio švietimo psichologų klausimais 

dirbančiomis organizacijomis (EFPA, ISPA, APA, Paneuropean Universitetu, Slovakijoje).    

 

Komiteto posėdžiai ir aptarti svarbiausi klausimai: 

Per ataskaitinį periodą įvyko penki posėdžiai. Svarstyti svarbiausi  klausimai: dalyvavimo komitete 

bei naujų narių priėmimo klausimas (į komiteto veiklą įsijungė dvi narės –Evelina Grigienė bei Asta 

Jakonienė); aptartos aktualios ugdymo bendruomenės temos, kuriomis būtų svarbu šviesti specialistus; 

vykdytas pasirengimas LPS EPK  švietimo sistemoje dirbančių psichologų 12 –tai mokslinei konferencijai; 

ruošti raštai – spaudos konferencijai bei ŠMSM, atsakant į pateiktą svarstymui ŠMSM dokumentą „Dėl 

psichologinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo“.   
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EPK Parengti dokumentai, reglamentai, raštai, pranešimai spaudai: 

Išverstas į lietuvių kalbą, redaguotas, suderintas su ISPA (International School Psychology  

Association) Etikos komitetu  bei išspaudintas Etikos kodeksas (2021 metų redakcija). Parengtas informacinis 

raštas apie Edukacinio komiteto veiklą ir vykdyta jo sklaida Facebook LPS paskyroje ir Mokyklų 

psichologijos grupėje (A.Martinkutė - Vorobej). Parengtas atsakymas „Dėl psichologinės pagalbos teikimo 

tvarkos aprašo“ ir pristatytas LR Seime vykusioje Spaudos konferencijoje (2023-03-22) (Ž.Arlauskaitė).  

EPK renginiai:  

 Organizuota bei įgyvendinta Švietimo sistemoje dirbančių psichologų 12-toji mokslinė praktinė  

konferencija "Ugdymo psichologai iššūkių kontekste", kuri įvyko kovo 10 d., Saulėtekio al. 5, MKIC, 

organizatoriai: LPS Edukacinės psichologijos komitetas kartu su VU bei LPS.  

 Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis:  

Bendradarbiaujant su NŠA parengta atnaujinta mokyklos psichologijos bendroji programa bei 

metodinės rekomendacijos (Ž. Arlauskaitė, J. Misiūnienė).  

            Darbas Lietuvos kino centru filmų vertinimo komisijoje (R. Bubnienė). 

Darbas EFPA (A. Petrulytė, Ž. Arlauskaitė), ISPA (Ž. Arlauskaitė) darbinėse grupėse. EFPA 

“Psychology in Education” vykdomojo komiteto darbo grupėje sukurtas ir aprobuotas klausimynas, skirtas 

tirti mokytojų ir mokyklų psichologų psichologinių žinių bei konstruktų naudojimą ugdymo praktikoje (A. 

Petrulytė), skaityti pranešimai bei straipsniai EFPA kongrese 2022-07-5/8 Liublianoje (Slovėnija, A. 

Petrulytė; V.Guogienė). 

Tęstinis darbas bendradarbiaujant su ŠMSM darbo grupėje „Švietimo pagalbos specialistų darbo ir 

apmokėjimo sąlygoms tobulinti“  (Ž. Arlauskaitė). 

 

Kita EPK veikla: 

 Straipsniai bei pranešimai edukacinės  psichologijos temomis:  LPK kongrese bei Latvijos  universiteto 

tarptautinėje  mokslinėje konferencijoje (A.Petrulytė, V. Guogiene).  

Erasmus+ projekto  “Parama mokytojams ir pagalbos specialistams šiandienos iššūkių kontekste 

įgyvendinimas bei viešinimas  Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos pradinių klasių mokytojų 

bendruomenėje (2023-01-04 Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos organizuotas renginys rajono 

mokykloms „Bendrojo ugdymo aktualijos”, V.Guogienė). Dalyvavimas tarptautiniame Erasmus+ projekte  

“Parama mokytojams ir pagalbos specialistams šiandienos iššūkių kontekste (V.Guogienė,  E.Grigienė, 

Ž.Arlauskaitė). 

 

                                                                                Ataskaitą parengė:  EPK pirmininkė Žydrė Arlauskaitė 
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Etikos komiteto veiklos ataskaita 
 
 

EK pirmininkas (-ė): Renata Garckija (nuo 2022-04-29), l.e.p. pirmininkė Ingrida Bobinienė (nuo 

2021-11-01 iki 2022-04). Komiteto pirmininkės pavaduotoja doc. dr. Roma Šimulionienė  

EK nariai: prof. dr. Dalia Antinienė, doc. dr. Viktorija Čepukienė, Ingrida Bobinienė, prof. dr. Ilona 

Laurinaitytė, doc. dr. Antanas Valantinas 

  Komiteto tikslai:  

 Remiantis egzistuojančiais Lietuvos ir Europos psichologų profesinę etiką reglamentuojančiais 

dokumentais bei gerąja praktika užtikrinti etikos standartų laikymąsi tarp LPS narių bei psichologų, kuriems 

LPS yra išdavęs EuroPsy sertifikatą: 

• Nagrinėti nusiskundimus dėl LPS nario(-ių) galimų profesinės etikos pažeidimų;  

• Atstovauti LPS, sprendžiant aktualius profesinės etikos klausimus bei teikti rekomendacijas;  

• Dalyvauti teisės aktų, susijusių su psichologo profesine etika, rengime;  

• Organizuoti ir dalyvauti su komiteto veikla susijusiuose renginiuose;  

• Bendradarbiauti su EFPA Etikos komitetu.  

 

      Komiteto veiklos ataskaitos santrauka:  

           Etikos komiteto susitikimų metu buvo nagrinėjami skundai ir priimami sprendimai dėl LPS narių 

profesinės etikos pažeidimų, formuluojami atsakymai į skundus dėl ne LPS narių profesinės etikos, 

formuluojami atsakymai į užklausas dėl įvairių psichologo profesinės etikos aspektų, buvo kreipiamasi į 

teisininkę, siekiant detaliau išsiaiškinti analizuojamų situacijų pobūdį ir pan., bei aptariami kiti svarbūs 

profesinės etikos klausimai. Komitetas teikė konsultacijos LPS Valdybai dėl reagavimo į viešojoje erdvėje 

pasirodžiusią informaciją dėl LPS nario nusikalstomos veikos.  

     EK posėdžiai:  

          Etikos komitetas turėjo 7 nuotolinius posėdžius ir eilę pasitarimų el. paštu, kurių metu buvo 1) 

nagrinėjami skundai dėl psichologų galimų profesinės etikos pažeidimų (nagrinėti 4 LPS narius liečiantys 

skundo atvejai; 2) formuluoti atsakymai psichologams, kurie į komitetą kreipėsi su įvairiais profesinę etiką 

liečiančiais klausimais, 3) aptarti ir parengti Etikos komiteto darbo tvarkos taisykles. 

EK parengti dokumentai, reglamentai, raštai, pranešimai spaudai: 

 Pradėtas rengti Etikos komiteto darbo veiklos reglamentas.  

 

EK renginiai: 

Komitetas  renginių neorganizavo. 2022-06-23 komiteto pirmininkė Renata Garckija skaitė pranešimą 

konferencijoje “Kaip neperžengti profesinių darbo ribų? Seksualinio priekabiavimo ir išnaudojimo 

perspektyva“; 2023-03-23 komiteto pirmininkė Renata Garckija ir pavaduotoja doc.dr. Roma Šimulionienė 

skaitė pranešimą mokslinėje – praktinėje konferencijoje: „Etiniai, teisiniai ir vadybiniai aspektai psichikos 

sveikatos priežiūros sistemoje“.  

 

 Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis: 

            Nuo 2011 m. Etikos komiteto atstovas yra EFPA narys korespondentas, t. y. jis gauna visą informaciją 

ir dalyvauja veikloje elektroniniais laiškais. Nuo 2013-11-15 LPS deleguota atstove tapo I. Laurinaitytė. Visa 

aktualiausia informacija yra skelbiama oficialiame EFPA Etikos komiteto puslapyje:  

http://ethics.efpa.eu/guidelines/ 

              

http://ethics.efpa.eu/guidelines/
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 Kita EK veikla: 

 Pradėtas rengti Etikos komiteto darbo veiklos reglamentas.  

 

 

Ataskaitą parengė:  EK pirmininkė Renata Garckija 
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Klinikinės ir sveikatos psichologijos komiteto veiklos ataskaita 
 

KSPK pirmininkas (-ė): Edita Žilienė, KPSK pirmininkės pavaduotoja  - Palmira Kazlauskienė. 

KSPK nariai: Aistė Pranckevičienė, Alicja Juškienė, Aušra Griškonytė, Aušra Norė, Dalia 

Guzaitienė, Ieva Salialionė, Jurgita Černiauskienė, Laura Šalčiūnaitė Nikonovė, Rūta Sargautytė, Vilija 

Banevičienė. Sustabdžiusios veiklą komiteto narės: Laura Digrytė Šertvytienė, Roza Joffe Luinienė. 

Savanorė  - Goda Levinskaitė. 

Komiteto tikslas: 

Rūpintis klinikinių ir sveikatos psichologų profesine veikla ir kvalifikacijos tobulinimu: 

• Klinikinių ir sveikatos psichologų poreikių analizė; 

• Medicinos psichologų profesinės veiklos reglamentavimo sveikatos priežiūros sistemoje 

klausimų sprendimas; 

• Klinikinių ir sveikatos psichologų kvalifikacijos tobulinimas; 

• Informacijos apie psichologinio įvertinimo instrumentus sklaida; 

• Atsakymai į LPS narių ir kitų asmenų bei organizacijų užklausas, teikiant informaciją 

klinikinės ir sveikatos psichologijos klausimais. 

 

KSPK veiklos ataskaitos santrauka: 

Bendradarbiauta su institucijomis: Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM), 

Valstybine akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie SAM (toliau – VASPVT), Lietuvos 

psichiatrų asociacija,   LPS padaliniais. Spręstas medicinos psichologų licencijavimas,  psichologinių paslaugų 

užtikrinimas Ukrainos karo metu, psichologų-psichoterapeutų paslaugos ASPĮ. Spręsti visuomenės psichikos 

sveikatos klausimai: sveikatos tikrinimų ir sveikatos būklės reikalavimų peržiūra, vairuotojų prevencijos 

programa,  įvairios psichikos sveikatos priežiūros paslaugos. Suorganizuoti 3 renginiai. Parengta 13 raštų 

organizacijoms, 13 atsakymų į asmenų užklausas, 4 LPS naujienos. 

 

Komiteto posėdžiai: 

Per ataskaitinius metus įvyko 9 komiteto posėdžiai ,   kurių metu buvo tariamasi dėl atstovavimo LPS 

institucijose bei renginiuose; pristatoma SAM darbo grupių, kuriuose dalyvauja KSPK narės, veikla; derintos 

nuomonės dėl teisės aktų, gautų ir rengiamų raštų, atsakymų į užklausas; organizuoti renginiai. 

 

KSPK parengti dokumentai, reglamentai, raštai, pranešimai spaudai: 

• 2022-01-21 LPS raštas “Dėl asmens sveikatos priežiūros apecialistų savivaldos stiprinimo”. 

• 2022-01-26 LPS raštas “Dėl ambulatorinių akušerijos ir ginekologijos asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų”. 

• 2022-01-26 LPS raštas “Dėl fizinių asmenų, norinčių gauti leidimą įsigyti ginklus, medicininio 

patikrinimo tvarkos aprašo bei ligų ir fizinių trūkumų, dėl kurių asmuo negali įsigyti ar turėti 

ginklo, sąrašo patvirtinimo”. 

• 2022-01-31 LPS raštas Paramos vaikams centrui dėl mokymų registravimo METAS sistemoje. 

• 2022-01-31 Vilniaus m. VSB dėl organizuojamų ASIST ir SafeTALK mokymų įtraukimo į 

METAS sistemą. 

• 2022-04-01 LPS raštas “Dėl psichologinių krizių valdymo paslaugų organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo” pakeitimo projekto derinimo. 

• 2022-05-11 LPS raštas “Dėl sveikatos būklės reikalavimų sąvado patvirtinimo“ pakeitimo 

projekto. 

• 2022-06-29 LPS raštas  „Dėl Privalomųjų pirmosios pagalbos, higienos įgūdžių, alkoholio, 

narkotinių ir psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikio žmogaus 

sveikatai mokymų ir atestavimo tvarkos aprašo ir Asmenų, kuriems privalomas sveikatos ir 
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(ar) pirmosios pagalbos mokymas, profesijų ir veiklos sričių sąrašo, mokymo programų kodų 

ir mokymo periodiškumo patvirtinimo“ pakeitimo;  „Dėl Priemonių ir įrangos licencijuojamai 

visuomenės sveikatos priežiūros veiklai vykdyti sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo, “Dėl 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų/fizinių asmenų, turinčių arba siekiančių išlaikyti 

licenciją verstis licencijuojama visuomenės sveikatos priežiūros veikla, kvalifikacijos ir 

profesinio tobulinimo kursų programų turinio reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

projekto.   

• 2022-06-29 LPS raštas “Dėl Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės 

kvalifikacijos tobulinimo proceso gerinimo”. 

• 2022-08-12 LPS raštas “Dėl Pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems, savižudybės krizę 

išgyvenantiems ir savižudybės krizę išgyvenusiems asmenims teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo” pakeitimo ir “Dėl Savižudybės krizę išgyvenančių asmenų psichosocialinio 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo” netekusiu galios. 

• 2022-09-15 LPS raštas “Dėl rūkymo įpročių įvertinimo, trumposios rūkyti metimo 

intervencijos ir išplėstinės metimo rūkyti pagalbos paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo projekto derinimo”. 

• 2022-09-22 LPS raštas “Dėl Įsakymo dėl Cezario pjūvio operacijos nėščiosios pageidavimu 

paslaugos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo” projekto derinimo. 

• 2022-11-15 LPS raštas „Dėl Savižudybės krizę išgyvenančių asmenų psichosocialinio 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

KSKP renginiai: 

• 2022-04-29 Komiteto narė Dalia Guzaitienė LPS kongreso metu vedė diskusiją “Kam 

reikia psichologui intervizijų ir/ar supervizijų?”; 

• 2022-04-29 Komiteto narės Ieva Salialionė, Vilija Banevičienė ir Edita Žilienė LPS 

kongreso metu vedė diskusiją “Medicinos psichologų licencijavimas: sunkumai ir jų 

sprendimas”. 

• 2022-10-03 Kasmetinė KSPK - 2022 konferencija Birštone. 

 

 Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis: 

• Sveikatos tikrinimų ir sveikatos būklės reikalavimai. Aistė Pranckevičienė ir Edita Žilienė tęsė 

darbą 2019 m. sudarytoje SAM darbo grupėje dėl sveikatos tikrinimų ir sveikatos būklės 

reikalavimų peržiūrėjimo. 

• Psichoterapijos dienos stacionarai. Dalia Guzaitienė ir Aušra Griškonytė dalyvavo SAM darbo 

grupėje, skirtoje psichoterapijos dienos stacionaro paslaugų teikimo tvarkos aprašo projektui 

parengti. 

• Pagalba savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims. Ieva Salialionė dalyvavo SAM darbo 

grupėje dėl pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims teikimo sistemos 

tobulinimo. 

• Komiteto narės Palmira Kazlauskienė ir Vilija Banevičienė deleguotos į darbo grupę “Dėl 

darbo grupės suaugusiųjų psichiatrijos dienos stacionaro Paslaugų teikimo tvarkos aprašo bei 

paraiškos asmens sveikatos Priežiūros paslaugų vertinimo komitetui dėl suaugusiųjų 

Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų įtraukimo į privalomojo Sveikatos draudimo fondo 

lėšomis finansuojamų paslaugų sąrašą Projektams parengti sudarymo”. 
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• Komiteto narės Edita Žilienė ir Vilija Banevičienė deleguotos į darbo grupę „Dėl darbo grupės 

siūlymams dėl pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros gerų rezultatų 

apskaičiavimo tobulinimo bei geresnio psichikos sveikatos prieinamumo užtikrinimo parengti 

sudarymo“. 

• Komiteto narės Edita Žilienė ir Ieva Salialionė dalyvavo sudarant veiklų planą dėl įvykių 

Ukrainoje. 

• Komiteto narė Rūta Sargautytė dalyvavo Trijų video ciklo filmavime apie pagalbą karo metu. 

• 2022-04-06 komiteto narės Edita Žilienė ir Ieva Salialionė dalyvavo LRS Psichikos sveikatos 

pakomitečio posėdyje “Dėl psichologinio vertinimo metodikų naudojimo Lietuvos sveikatos 

apsaugos ir kitose sistemose”. 

• 2022-11-10 renginys kartu su SAM „Psichikos sveikatos reformos ir licencijavimo tvarkos 

pristatymas medicinos psichologams“, kurio metu Komiteto narė Edita Žilienė pristatė 

medicinos psichologų licencijavimo reikalavimus. 

 

Kita komiteto veikla: 

• 2022-02-25 komiteto narės Ieva Salialionė ir Edita Žilienė dalyvavo pasitarime dėl LPS 

veiksmų susijusių su situacija Lietuvoje. 

• Komiteto narė Alicja Juškienė vedė užsiėmimus “Psichologai į pagalbą sau” psichologams 

teikiantiems pagalbą dėl patiriamų emocinių sunkumų Ukrainos karo metu. 

• Komiteto narė Dalia Guzaitienė vedė supervizijas LPS nariams, teikiantiems psichologinę 

pagalbą užsieniečiams. 

• Pateiktas pasiūlymas prof. A. Gučo apdovanojimui - A. Pranckevičienės kandidatūra. 

• Komiteto narė Vilija Banevičienė kuravo Intervizijų grupę medicinos psichologams, 

dirbantiems su vaikais. 

 

 

                                                                  Ataskaitą parengė:  KSPK pirmininkė Edita Žilienė 
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Krizių ir katastrofų psichologijos komiteto veiklos ataskaita 
 
 

KKPK pirmininkas (-ė):  prof.dr. Nida Žemaitienė, pavaduotoja -  Ieva Vaskelienė 

 

Komiteto nariai: Aina Adomaitytė, Ingrida Bobinienė, Andrius Jurgaitis, Ieva Vaskelienė, komiteto 

partnerė – Vilma Miglinė.  

Komiteto tikslas: 

Telkti psichologus, pasirengusius teikti pagalbą nukentėjusiems įvairiuose kritiniuose įvykiuose, 

didelio mąsto nelaimėse, rūpintis traumų ir katastrofų psichologijos žinių sklaida bei susijusių kompetencijų 

ugdymu psichologų bendruomenėje. 

KKPK veiklos ataskaitos santrauka:  

2022 m. antroje pusėje vyko susitikimai su potencialiais socialiniais partneriais – priešgaisrinės ir 

gelbėjimo tarnybos, policijos, kariuomenės, kalėjimų departamento atstovėmis. Pagrindinis šių susitikimų 

tikslas buvo atnaujinti grupės sudėti ir atkurti jos aktyvią veiklą.  

 

KKPK posėdžiai: 

  2022 m. vyko nuotoliniai posėdžiai, kurių metu aptarta, kaip pritraukti į grupę naujus narius, stiprinti 

grupės narių motyvaciją tęsti ir plėtoti komiteto veiklas. Grupės sudėtis labai ženkliai pakito, nes keli grupės 

nariai pakeitė gyvenamają vietą ir  dėl šios priežasties laikinai pristabdė savo veiklą grupėje arba iš jos 

pasitraukė. Buvo nuspręsta asmeniškai kontaktuoti su krizių valdymo srityje dirbančiais kolegomis ir pakviesti 

juos dalyvauti grupės veikloje. Todėl 2022 m. Iš esmės buvo skirti šio uždavinio sprendimui.   

  KKPK parengti dokumentai, reglamentai, raštai, pranešimai spaudai:   

  Ataskaitiniu laikotarpiu darbo grupė kartu nevykdė aktyvios veiklos ir neparengė jokių didelės svarbos 

dokumentų. Tačiau atskiri jos nariai aktyviai dalyvavo krizių valdymo klausimams spręsti skirtose darbo 

grupėse (SAM darbo grupėje skirtoje pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims teikimo tvarkos 

aprašo atnaujinimui (Nida Žemaitienė); SAM darbo grupėje,  skirtoje Nacionalinio savižudybių prevencijos 

veiksmų plano atnaujinimo pasiūlymams parengti (Nida Žemaitienė). 

 

KKPK renginiai: 

 Dėlvykusios reorganizacijos renginių ataskaitiniu metu grupė nesurengė. 

 Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis:  

Policijos departamento, Lietuvos kariuomenės, Lietuvos kalėjimų tarnyba, Sveikatos apsaugos 

ministerijos Psichikos sveikatos skyrius.  

 

Kita KKPK veikla:  

Komitetas sprendė narių sudėties atnaujinimo klausimą. 

 

 

 

Ataskaitą parengė KKPK l.e.p. pirmininko pareigas einanti prof. dr. Nida Žemaitienė 
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Nacionalinio EuroPsy suteikimo komiteto veiklos ataskaita 
 
 

NEPK pirmininkas: Komitetas neturi išrinkto pirmininko. Laikinai Komiteto veiklą koordinuoja doc. 

dr. Rytis Pakrosnis. 

 

Komiteto nariai: Lilija Lukša, dr. Rytis Pakrosnis, dr. Ieva Šidlauskaitė, dr. Giedrė Genevičiūtė-

Janonė. Trys narės (Vega Dikčienė, Rūtos Bačiulytė, Raimonda Petrolienė) pareiškė norą prisijungti prie 

Komiteto, tačiau jų narystė dar nepatvirtinta EAP. 

Komiteto tikslas: 

Užtikrinti sklandų EFPA parengto psichologų kvalifikacijos standarto (EuroPsy) ir psichologų 

atitikimą šio standarto reikalavimams patvirtinančio sertifikato diegimą ir plėtrą Lietuvoje 

 

NEPK uždaviniai: 

• Užtikrinti Lietuvos psichologų ir visuomenės informuotumą apie EuroPsy ir EuroPsy 

sertifikuotus psichologus. 

• Užtikrinti skaidrų ir kokybišką Lietuvos psichologų atitikimo EuroPsy reikalavimams 

vertinimą ir jų sertifikavimą. 

• Diegti ir palaikyti EuroPsy sertifikato siekiančių psichologų prižiūrimos praktikos sistemą 

Lietuvoje. 

• Diegti ir palaikyti psichologų tęstinio profesinio tobulėjimo sistemą Lietuvoje. 

 

Veiklos ataskaitos santrauka:  

NEPK per šiuos metus: 

Buvo 2 kartus susitikęs su LPS Valdyba ir Prezidente ir diskutavo apie NEPK kylančius sudėties, 

pirmininko paieškų, tolesnės veiklos sunkumus bei iššūkius; 

Su LPS Valdybos pagalba pasipildė trimis naujomis narėmis, kurių narystė dar turi būti patvirtinta 

EAP; 

Tobulino ir tęsė EuroPsy sertifikatų galiojimo pratęsimo (praėjus 7 m. nuo sertifikato suteikimo) 

procesą. Buvo atnaujintos ir patobulintos paraiškos formos, siekiant didesnio aiškumo ir paprastesnio 

pildymo. Per 2022-2023 m. (iki ataskaitos rengimo) pratęstas 11 sertifikatų galiojimas ir atnaujinti šių 

psichologų profiliai EuroPsy Registre internete; 

Svarstė ir išdavė 2 EuroPsy sertifikatus psichologėms, kurių paraiškos buvo priimtos 2018 m., bet 

nebuvo baigtos svarstyti dėl Komiteto sudėties pokyčių; 

Parengė ir pateikė privalomą Komiteto veiklos metinę ataskaitą EAC (2023 02 28). 

NEPK posėdžiai: 

Tarp 2022 m. kovo mėn. ir 2023 m. kovo mėn. vyko 5 elektroniniai NEPK posėdžiai. Jų metu vyko 

paraiškų sertifikatų išdavimui ir pratęsimui svarstymas bei tvirtinimas, NEPK sudėties, pirmininko ir kitų 

einamųjų reikalų aptarimas 

  NEPK parengti dokumentai, reglamentai, raštai, pranešimai spaudai:   

Atnaujintos EuroPsy sertifikatų pratęsimo paraiškos formos (Paraiškos forma; Profesinės veiklos 

trukmės ir apimties apskaitos forma; Tęstinio profesinio mokymosi apskaitos forma) 

Komiteto privaloma kasmetinė ataskaita EAC už 2022 m. (2023 02 28). 

 

Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis: 

Vyksta nuolatinis Komiteto susirašinėjimas su EAC dėl einamųjų EuroPsy reikalų, EuroPsy 

sertifikuotų psichologų Registro priežiūros darbų. 
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Tolimesni NEPK planai: 

• Kreiptis į EAP dėl naujos Komiteto sudėties patvirtinimo ir išsirinkti pirmininką. 

• Tobulinti ir tęsti EuroPsy sertifikatų galiojimo pratęsimo procesą. 

• Dalyvauti kasmetiniame EuroPsy nacionalinių komitetų pirmininkų ir kontaktinių asmenų 

susitikime ir kituose EuroPsy skirtuose renginiuose. 

• Parengti EuroPsy reikalams skirtą skiltį naujai kuriamoje LPS interneto svetainėje, sukurti ir 

joje patalpinti EuroPsy sertifikatų galiojimo pratęsimo el. paraiškas, išversti į lietuvių kalbą ir 

svetainėje patalpinti naujausios redakcijos 2019 m. EuroPsy Nuostatus. 

• Kartu su LPS ir kitomis psichologus vienijančiomis organizacijomis diskutuoti apie 

prižiūrimos praktikos sistemos kūrimo galimybes ir imtis diegti Lietuvoje EuroPsy Prižiūrimos 

praktikos sistemą, kuri būtina, siekiant atnaujinti EuroPsy sertifikatų teikimą. 

• Kartu su LPS Valdyba, Prezidentu/-e ir bendruomene svarstyti EuroPsy reikšmę ir ateitį 

Lietuvoje vykstančių politinių procesų šviesoje, pvz., visi Lietuvoje galiojantys ir rengiami 

psichologų praktinę veiklą reglamentuojantys dokumentai, skirtingai nuo EuroPsy modelio, 

nenumato privalomos prižiūrimos praktikos, dažnu atveju numato ženkliai mažesnius 

reikalavimus tęstiniam profesiniam mokymuisi. Tokiame kontekste EuroPsy tampa nebūtinu 

(savanoriškai pasirenkamu), tačiau nacionalinius reikalavimus ženkliai viršijančiu, tad mažai 

patraukliu psichologams, sertifikavimo įrankiu. Tokia padėtis kelia grėsmę EuroPsy tapti 

„nišiniu“ projektu, o Lietuvos psichologijos praktikai dreifuoti tolyn nuo europietiškų 

standartų.  

 

 

 

 

 

 

Ataskaitą parengė: laikinai NEPK veiklą kuruojantis doc. dr. Rytis Pakrosnis  

  



13 

 

Organizacinės psichologijos komiteto veiklos ataskaita 
 
 

OPK pirmininkas: Miroslav Filistovič. 

 

Komiteto nariai: Kristina Kovalčikienė, Marija Miselytė-Žilinskė, Rasa PilkauskaitėValickienė, 

Aurelija Stelmokienė, Tadas Vadvilavičius, Liucija Maziliauskienė, Giedrė Genevičiūtė-Janonė, Deimantė 

Mikalauskė.  

 

OPK tikslas: Vienyti organizacinės psichologijos srityje dirbančius psichologus.  

OPK uždaviniai:  

• Skatinti organizacinių psichologų bendravimą ir bendradarbiavimą, apsikeitimą informacija ir 

idėjomis organizacinės psichologijos srityje; 

 • Nagrinėti organizaciniams psichologams aktualius klausimus;  

 • Rūpintis profesiniu organizacinių psichologų ugdymu;  

 • Skatinti visuomenės informavimą organizacinės psichologijos srityje.  

Savo veikloje Komitetas vadovaujasi LPS įstatais, bendraisiais LPS komitetų veiklos nuostatais, 

bendradarbiavimo su fiziniais ir juridiniais asmenimis reglamentu, šiais nuostatais, psichologų profesinės 

etikos kodeksu ir Komiteto patvirtintais metiniais veiklos ir finansinių išlaidų planais.  

 

OPK veiklos ataskaitos santrauka:  

Pagrindinės OPK narių pastangos buvo telkiamos į kasmetinės mokslinės – praktinės Organizacinės 

psichologijos konferencijos „Emocijos darbe “organizavimą. Parengti 2 LPS raštai: „Dėl internetiniame 

puslapyje pateiktos informacijos“ (Valstybinei akreditavimo tarnybai) ir „Dėl organizacinių ir verslo 

psichologų veiklos reglamentavimo“ (Ekonomikos ir inovacijų ministerijai). Komiteto pirmininkas vykdė 

LPS 2021 m. veiklos ir finansinės ataskaitų, LPS prezidento ir valdybos rinkimų balsų skaičiavimo komisijos 

pirmininko pareigas. Parengtas informacinis pranešimas/kvietimas prisijungti prie Komiteto veiklos, vykdyta 

informacijos sklaida. Parengtas informacinis plakatas „Psichologijos studijos Lietuvoje “. 

 

 Komiteto posėdžiai: 

 Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 3 nuotoliniai susirinkimai.  

 

Komiteto parengti dokumentai, reglamentai, raštai, pranešimai spaudai:  

• Parengtas LPS raštas Valstybinei akreditavimo tarnybai „Dėl internetiniame puslapyje pateiktos 

informacijos “;  

• Parengtas LPS raštas Ekonomikos ir inovacijų ministerijai „Dėl organizacinių ir verslo psichologų 

veiklos reglamentavimo “;  

• Komiteto pirmininkas vykdė LPS 2021 m. veiklos ir finansinės ataskaitų, LPS prezidento ir valdybos 

rinkimų balsų skaičiavimo komisijos pirmininko pareigas.  

• Parengtas informacinis plakatas „Psichologijos studijos Lietuvoje “.  

 

OPK renginiai:  

• 2022 m. Lietuvos psichologų kongresu metu organizuota diskusija „Organizacinių ir verslo 

psichologų profesinės veiklos teisinis reglamentavimas Lietuvoje “. Parengta diskusijos 

santrauka: 

http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/Paradoksalu_05_12.pdf  

• Vykdytas pasirengimas Organizacinės psichologijos konferencijai „Emocijos darbe“.  

 

Komiteto planai 2023 m. laikotarpiui:  

• Dalyvauti 2023 m. Lietuvos psichologų kongrese. Parengti diskusiją: „Kokių kompetencijų 

reikia šiuolaikiniam organizaciniam psichologui? “. 

http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/Paradoksalu_05_12.pdf
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• Pradėti organizuoti 2024 m. konferenciją (tema, vieta, formatas, lektoriai ir pan.) nuo 2023 m. 

rugsėjo mėn.  

• Organizuoti diskusiją dėl komiteto kompetencijų ir galimybių organizuoti Psichosocialinių 

rizikos veiksnių vertinimo mokymus (neformalus suaugusiųjų švietimas).  

• 2023 m. gegužės/birželio mėn. organizuoti diskusiją „Etinės dilemos organizacinio/verslo 

psichologo darbe “. Svarstyti dėl LPS etikos komiteto įtraukimo.  

• Organizuoti mokymus (seminarą) organizaciniams/verslo psichologams (kvalifikacijos 

kėlimas).  

• 2023 m. II ketv. organizuoti strateginį (išvažiuojamąjį) komiteto susirinkimą.  

 

 

 

                                                                   Ataskaitą parengė OPK pirmininkas Miroslavas Filistovič 
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Psichologinio įvertinimo ir testavimo komiteto veiklos ataskaita 
 

PĮTK pirmininkė: Dalia Nasvytienė 

Komiteto narės: Dalia Antinienė, Dalia Bagdžiūnienė, Rasa Bubnienė, Gražina Gintilienė, Sigita 

Girdzijauskienė, Vida Gudauskienė, Estera Švelniūtė Ašembergė. 

PĮTK tikslai: Aktualių psichologinio įvertinimo dokumentų rengimas; konstruktyvus 

bendradarbiavimas su bendruomenės nariais; tinkamo psichologinio įvertinimo politikos formavimas.  

PĮTK veiklos ataskaitos santrauka:  

Šiuo ataskaitiniu laikotarpiu tęsėme anksčiau įsibėgėjusias veiklas: 

Viena, atstovavome legalią ir kokybišką psichologinio įvertinimo poziciją. Ši veikla lygia greta vyko 

ir mūsų profesinės bendruomenės, ir ministerijų lygmenimis. Ypač aktyviai šią misiją vykdė mūsų narė 

Gražina Gintilienė. Konkrečiai, 2022-07-26 d. ji dalyvavo V.Klimukienės iniciatyva rengtame virtualiame 

posėdyje, skirtame psichologinių instrumentų taikymui teisėsaugos sistemoje, 2022-08-02 d. SAM  

pasitarime dėl psichologinio vertinimo instrumentų, 2022-10-07 d.  išplėstiniame LPS posėdyje, 2022-10-14 

d. – ŠMSM posėdyje dėl psichologinio įvertinimo instrumentų taikymo švietimo sistemoje dabartinės 

praktikos ir ateities perspektyvos su atžvalga į tai, kad nuo 2024 m. specialiųjų poreikių vaikams turės 

atsiverti visos šalies ugdymo įstaigos. 2023-03-17 d. komiteto narės Gražina Gintilienė, Sigita 

Girdzijauskienė, Dalia Antinienė ir Estera Švelniūtė Ašembergė  dalyvavo LPS rengtoje diskusijoje 

“Psichologinio įvertinimo instrumentai Lietuvoje – problema ar iššūkis?“.   

Kita, pastoviai atsakydavome į LPS ateinančius klausimus, pasiteiravimus dėl konkrečių psichologinio 

įvertinimo instrumentų. Galime apibendrinti, kad greta tradicinių klausimų apie konkrečių instrumentų 

taikymo ribas, mokymus ir kt., šįmet padažnėjo klausimų dėl testų kūrimo ar jau sukurtųjų testų 

objektyvumo. Veikiausiai tai liudija kylantį visuomenės sąmoningumą apie instrumentų taikymo kokybę.  

Turime ir dar vieną pastebėjimą - šįmet pirmąkart komiteto gyvavimo praktikoje teko raštiškai atsakinėti į 

teisėsaugos atstovų suformuluotus klausimus apie psichologinių instrumentų naudojimo teisėtumą. 

Konkrečiai, 2022-05-27 d. Vilniaus apygardos prokuratūros skyriaus prokurorė klausė apie psichologo 

kompetencijos ribas taikyti konkrečiai nurodytą skalę ir jos legalumą mūsų šalyje; 2023-01-11 d. atsakėme 

į daugybinius piliečio klausimus, susijusius su Raven‘o testo taikymo ribomis, etika ir psichologo 

atsakomybe. 

2023-01-11 d. LPS delegavo mūsų komiteto narę Gražiną Gintilienę ir pirmininkę į tarpžinybinę 

darbo grupę, sudaromą tikslu įvertinti psichologinio vertinimo metodikų situaciją švietimo ir sveikatos 

sistemose, įvertinti poreikį jas atnaujinti ir / ar diegti naujas, išanalizuoti pritaikymo ir naudojimo galimybes 

švietimo bei asmens sveikatos priežiūros įstaigose atliekant psichologinį vertinimą. Pirmasis darbo grupės 

posėdis vyko 2023-03-22 d. 

Komiteto posėdžiai:  

Nuolat lanksčiai rengdavome pasitarimus, iškilus konkrečiam klausimui ar artėjant renginiui. 

Nuotolinis komiteto posėdis vyko 2023-03-18.  

 

Komiteto parengti dokumentai, reglamentai, raštai, pranešimai spaudai:  
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 Šiuo metu pradėjome dirbti prie Testų registracijos procedūros mūsų šalyje. Tai ir praktiniu, ir 

politiniu lygiu opus klausimas, tikėtinai vesiantis link atsakymų apie testų kokybės kriterijų nustatymą. 

Dabartinė realybė tokia, kad nėra paprasta juos konstatuoti, o vis dažniau esame prašomi tai atlikti. Vienas 

pavyzdžių – kreipimasis įvertinti Organizacinės psichologijos komiteto atsiųstą šioje srityje taikomų ir / ar 

taikytinų instrumentų sąrašą. 

Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis:  

Gražina Gintilienė atstovauja LPS EFPA darbo grupėje (Board of Assessment) ir Tarpatutinėje 

testavimo komisijoje (ITC).  

 

 

 

 

      Ataskaitą parengė PĮTK pirmininkė Dalia Nasvytienė   
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Psichologijos mokslo ir studijų politikos komiteto veiklos ataskaita 

 
 

PMSPK pirmininkas: Antanas Kairys. 
 

Komiteto nariai: Aistė Pranckevičienė, Saulė Raižienė. 

 

PMSPK tikslas - nagrinėti bendruosius klausimus, susijusius su psichologijos, kaip mokslo, raida bei 

mokslo politika. 

Uždaviniai: 

• Dalyvauti aukštojo mokslo politikos, formavime; 

• Atstovauti psichologijos mokslo interesus, bendradarbiaujant su kitomis mokslo 

organizacijomis ir institucijomis; 

• Rūpintis bendraisiais psichologijos mokslo raidos klausimais. 

  

PMSPK veiklos ataskaitos santrauka: 

Ataskaitiniu laikotarpiu komitetas aktyvios veiklos nevykdė. 
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Teisės psichologijos komiteto veiklos ataskaita 
 
 

TPK pirmininkas: Nerijus Ogintas 

Komiteto nariai: doc. dr. Alfredas Laurinavičius, doc. dr. Ilona Laurinaitytė, dr. Aleksandras 

Izotovas, dr. Ksenija Čunichina, dr. Laura Ustinavičiūtė – Klenauskė, dr. Virginija Klimukienė, Agnė 

Grušauskaitė (Kalėjimų departamentas), Aušra Augaitienė, Dovilė Gecevičė, Eglė Diliūnienė, Ignė 

Mamedovė, Kristina Černiauskaitė-Lohynovych, Nerijus Ogintas. 

TPK tikslai: 

Vienyti psichologus, dirbančius teisėsaugos institucijose, statutinėse organizacijose ar kitose srityse, 

susijusiose su teisės ir karo psichologija, bei atstovauti jų interesams. 

            Uždaviniai: 

• Skatinti teisės veikimo srityje ar statutinėse įstaigose dirbančių psichologų bendravimą ir 

bendradarbiavimą; 

• Nagrinėti psichologams, kurie dirba teisėsaugos institucijose, statutinėse organizacijose ar kitose 

srityse, susijusiose su teisės ir karo psichologija, aktualius klausimus ir teikti siūlymus LPS valdybai; 

• Užtikrinti metodinės ir praktinės pagalbos prieinamumą psichologams, dirbantiems teisėsaugos 

institucijose, statutinėse organizacijose ar kitose srityse, susijusiose su teisės ir karo psichologija; 

• Teikti aktualią informaciją visiems psichologams, kuriems tenka spręsti teisės ir psichologijos 

sandūroje kylančias problemas; 

• Organizuoti ir dalyvauti su komiteto veikla susijusiuose renginiuose. 

TPK veiklos ataskaitos santrauka: 

Komitetas telkėsi į teisės psichologijos „kontūrų ir tapatumo ryškinimą” organizuojant renginius apie 

įvairiose teisės taikymo srityse dirbančių psichologų praktikos aktualijas bei prioritetinių sričių, kurios 

svarbios orientuojantis į perspektyvą, formulavimą. 

Šiuo metu TPK prioritetinės sritys yra: 

• Psichologinių instrumentų taikymas, adaptavimas kūrimas, poreikis ir pan. teisės taikymo srityje 

dirbančių psichologų darbe. 

• Rekomendacijų teikimas kuriant teisės taikymo srityje diegiamos ar vystomos psichologo pareigybės 

pareigines instrukcijas ar kitus su psichologo pareigybės diegimu/plėtojimu susijusius dokumentus. 

• Teisės taikymo srityje dirbančių psichologų matomumo, prestižo ir kompetencijų plėtojimas 

inicijuojant konferencijas, diskusijas, mokymus. 

TPK  posėdžiai: 

2022-01-06 (komiteto sudėties pasikeitimai, tikslų aptarimas). 

2022-02-17 (tarimasis dėl renginių). 

2022-12-09 (komiteto sudėties pasikeitimai, tikslų aptarimas). 

 

TPK renginiai: 

2022-02-24 „Teisės psichologijos aktualijos teismų psichologų praktiniame darbe”. 

2022-06-16 „Teisės psichologijos aktualijos bausmių vykdymo sistemoje”. 
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Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis: 

2022-03-19 pasitarimas dėl mokymų paslaugų KDMC (Kalėjimų departamento mokymo 

centras) pirkimo; 

2022-07-26 pasitarimas „Dėl pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo formų, 

protokolų ir metodikų vadovų naudojimo ir saugojimo tvarkos” (Kalėjimų departamentas 

Resocializacijos skyrius). 

  

Kita komiteto veikla: 

2022-01-12 pasitarimas prieš renginį (renginys numatytas 2022-02-24) 

2022-03-18 pasitarimas dėl TPK logotipo. 

 

 

 

Ataskaitą parengė TPK pirmininkas Nerijus Ogintas 
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Vaiko psichologinės gerovės komiteto veiklos ataskaita 
 

VPGK pirmininkė: dr. Jurgita Smiltė Jasiulionė (nuo 2022 m. vasario mėn.), Ingrida Bobinienė (iki 

2022 m. vasario mėn.), pavaduotoja – Rimantė Eidukevičiūtė. 

Komiteto nariai: prof. dr. Roma Jusienė (iki 2022 m. gruodžio mėn.), Ingrida Bobinienė, dr. Vaida 

Kalpokienė, Gretė Kelpšaitė, Marina Guptor, Edvardas Šidlauskas, dr. Asta Adler. 

VPGK tikslai: 

● Telkti su vaikais dirbančius psichologus, rūpintis jų kompetencijų kėlimu bei palaikymu. 

● Rūpintis su vaikais dirbančių psichologų perdegimo prevencija. 

● Vykdyti vaikų psichologinės gerovės atstovavimo veiklas karo grėsmės ir pandemijos kontekste. 

● Telkti nevyriausybines organizacijas, sprendžiant vaikų psichologinės gerovės atstovavimo 

klausimus. 

● Prisidėti prie LPS strateginio plano įgyvendinimo. 

 

Komiteto veiklos ataskaitos santrauka: 

2022 m. komiteto veiklose ir diskusijose daugiausiai vietos užėmė besitraukiančios Covid-19 

pandemijos klausimai bei Rusijos agresijos prieš Ukrainą sukelti iššūkiai vaikus, paauglius, šeimas 

konsultuojantiems psichologams. Tad be kasdienėmis tapusių komiteto veiklų – komiteto veiklos planavimo 

susitikimų, dalyvavimo LR SAM, LR Seimo komitetų bei kitų valdžios institucijų posėdžiuose, atsakymų į 

komitetą pasiekiančias LPS narių ar kitų suinteresuotų asmenų užklausas, komiteto nariai jungėsi į įvairias 

iniciatyvas, skirtas padėti Ukrainos karo pabėgėliams, taip pat dalyvavo LPS veiklose, skirtose teikti pagalbą 

specialistams, dirbantiems su iš Ukrainos atvykstančiais žmonėmis. Rūpinantis su vaikais dirbančių 

psichologų kompetencija, buvo organizuoti nuotoliniai mokymai apie etinius ir teisinius vaikų ir jų šeimų 

psichologinio konsultavimo aspektus. 

 

 VPGK posėdžiai: 

2022 m. įvyko 5 komiteto posėdžiai bei 1 neformalus susitikimas. Posėdžių metu buvo planuojamos 

komiteto veiklos, tariamasi dėl atsakymų į komitetą pasiekusias užklausas, diskutuojama apie to meto 

aktualijas ir komiteto reagavimą į jas.   

 

Komiteto parengti dokumentai, reglamentai, raštai, pranešimai spaudai: 

Reaguojant į LR Vyriausybės sprendimą įvesti galimybių pasą vaikams nuo 12 m. amžiaus, siekiant 

valdyti Covid-19 pandemiją, 2022-01-24 komitetas parengė raštą ir kreipimąsi į atsakingas institucijas „Dėl 
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galimybių paso vaikams nuo 12 m. amžiaus įvedimo “.  Raštas išsiųstas LR Sveikatos apsaugos ministerijai, 

LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, LR Seimo psichikos sveikatos pakomitečiui.  

 

Komiteto renginiai: 

2022 m. kovo 18 d. VPGK, bendradarbiaudamas su LPS Etikos komitetu, organizavo nuotolinius 4 

ak. val. mokymus „Kaip psichologų profesinė etika gali padėti suderinti teisinius reikalavimus ir psichologinės 

pagalbos tikslus? “, skirtus su vaikais ir šeimomis dirbantiems psichologams. Mokymuose dalyvavo 45 

psichologai, jų metu buvo apžvelgti teisiniai bei etiniai vaikų ir paauglių bei jų tėvų psichologinio 

konsultavimo aspektai, analizuojamos etinės dilemos, kylančios konsultuojant vaikus ir paauglius, aptariami 

tarpžinybinio bendradarbiavimo aspektai, bendradarbiaujant su kitais specialistais, teikiančiais šeimai 

pagalbą. 

Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis: 

Nuo 2021 m. VPGK perėmė pirmininkavimą NVO koalicijoje „Už vaiko teises“, jį tęsė ir 2022 m. 

Koaliciją sudaro 18 nevyriausybinių organizacijų, dirbančių vaiko teisių apsaugos srityje, LPS poziciją 

koalicijoje atstovauja VPGK pirmininkė dr. Jurgita Smiltė Jasiulionė, grupę moderuoja Marina Guptor. 

Komiteto narė dr. Vaida Kalpokienė kaip Lietuvos psichologų sąjungos atstovė dalyvavo koalicijos 

„Psichikos sveikata 2030 “ veikloje - posėdžiuose ir pasitarimuose, o 2022 m. spalio 10 d. kaip vaikų ir 

paauglių psichikos sveikatos ekspertė dalyvavo koalicijos inicijuotoje apskrito stalo diskusijoje „Kokių 

inovacijų reikia psichikos sveikatos priežiūros sistemoje?“. 

Taip pat komitetas tęsia bendradarbiavimą su Valstybine Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba. 

2022-10-21 komiteto narė dr. Jurgita Smiltė Jasiulionė dalyvavo susitikime su VVTAĮT, kurio metu buvo 

aptartos artimiausio bendradarbiavimo galimos temos ir kryptys.   

 

Kita VPGK veikla: 

Komiteto nariai dalyvavo pasitarimuose bei darbo grupėse, atstovaujant vaikų psichikos sveikatą bei 

interesus. Paminėsime keletą jų: 

● 2022-02-18 komiteto narės prof. dr. Roma Jusienė ir dr. Vaida Kalpokienė dalyvavo SAM 

inicijuotame susitikime, skirtame aptarti vaikų ir paauglių psichikos sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo iššūkius bei galimus jų sprendimo būdus. 

● 2022-02-25 komiteto narė dr. Vaida Kalpokienė dalyvavo pasitarime ir LPS veiksmų planavime, 

reaguojant į  Rusijos pradėtą karą Ukrainoje – kaip informuoti visuomenę, teikti pagalbą specialistams.  

● 2022 m. kovo - gegužės mėn. komiteto narės Rimantė Eidukevičiūtė ir dr. Vaida Kalpokienė teikė 

supervizijas specialistams, teikiantiems emocinę paramą iš Ukrainos atvykusiems vaikams.  

● 2022-05-11 komiteto narės prof. dr. Roma Jusienė ir dr. Jurgita Smiltė Jasiulionė dalyvavo LR Seimo 

Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos posėdyje „Dėl interneto erdvėje vaikų pornografijos 
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plitimo, seksualinio ir psichologinio smurto, patyčių, pavojingų žaidimų ir kitų grėsmių vaikams 

prevencijos “. 

 

                    

                               Ataskaitą parengė: Vaiko psichologinės gerovės pirmininkė dr. Jurgita Smiltė Jasiulionė 
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Aplinkos psichologijos specialistų grupės veiklos ataskaita 

 

APS grupės pirmininkė: Audra Balundė.  
 

Nariai: Mykolas Simas Poškus. Lina Jovarauskaitė ir Dovilė Šorytė. APS grupės partneriai: Neringa 

Čėnaitė ir Ingrida Povilaitienė.  

 

APS grupės tikslai:  

• Burti aplinkos psichologijos bei jai artimose srityse dirbančius specialistus; 

• Sudaryti erdvę su aplinkos psichologija susijusių žinių, idėjų ir patirties mainams; 

• Plėtoti aplinkos psichologijos mokslą ir praktiką Lietuvoje; 

• Skelbti aplinkos psichologijos mokslo atradimus ir žinias Lietuvos žiniasklaidoje; 

• Didinti Lietuvos aplinkos psichologų žinomumą tarptautinėje aplinkos psichologų 

bendruomenėje; 

• Prisidėti prie efektyvių priemonių, skirtų klimato kaitos ir ekologinės krizės švelninimui, 

kūrimo Lietuvoje ir pasaulyje konsultuojant susijusius asmenis ir grupes.  

 

Veiklos ataskaitos santrauka:  

Aplinkos psichologijos grupė buvo įkurta 2020 m. rugsėjį. Ataskaitiniu laikotarpiu grupės nariai 

orientavosi į mokslinių tyrimų aplinkos psichologijos tematikoje vykdymą bei paraiškų rengimą mokslinių 

tyrimų aplinkos psichologijos srityje finansavimui gauti. Grupės nariai dalyvavo mokslinėse ir praktinėse 

konferencijose, vystė tarptautines bendradarbystes, rengė aplinkos psichologijos mokslo populiarinimo turinį 

ir mokslo publikacijas bei teikė ekspertines konsultacijas vyriausybinėms, nevyriausybinėms ir verslo 

organizacijoms.  

 

APS grupės posėdžiai:  

2022 m. vyko du formalūs posėdžiai. Įvyko ir keli neformalūs iniciatyvinės grupės pasitarimai. Grupei 

aktualūs klausimai buvo aptariami ir kitomis elektroninėmis priemonėmis.  

 

Darbo grupės parengti dokumentai, reglamentai, raštai, pranešimai spaudai: 

Ataskaitiniu laikotarpiu grupės nariai įvairiomis formomis pasisakė žiniasklaidoje su aplinkos 

psichologija susijusiais klausimais.  

A. Balundės viešinimo veiklos:  

• 2022-08- 22 interviu apie aplinkai draugiškų technologijų priėmimą (01:22:59 - 01:43:37)  

• 2022- 07 -07 straipsnis Jungtinių Tautų akademinio poveikio skecijoje apie elgesio pokyčio projektą 

MRU 

 • 2022- 06-08 interviu įvairiais aplinkosaugos klausimais  

 • 2022- 04-23 interviu įvairiais aplinkosaugos klausimais 

 • 2022- 05-03 interviu apie tai, kaip su vaikais kalbėti apie ekologiją 

 • 2022- 07-08 interviu moterų aplinkosaugoje tema  

 • 2022-03-08 interviu apie daiktų ir maisto švaistymą 

 • 2022-05-22 interviu apie aplinką tausojantį elgesį.  

 • 2022-02-06 interviu aplinkos psichologijos ir ekologinės krizės temomis. 

 • 2022-01-09 interviu aplinkos psichologijos ir ekologinės krizės temomis. 

 

 M. S. Poškaus viešinimo veiklos: 

 • 2022-10-02 straipsnis aplinkosauginio pilietiškumo tema.  

 • 2022-02-22 tinklalaidė aplinką tausojančio elgesio tema. 

 • 2022-02-14 straipsnis aplinkosauginio pilietiškumo skatinimo tema.  

 • 2022- 02- 05 straipsnis aplinkosauginio aktyvizmo tema.  
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D. Šorytės viešinimo veiklos:  

• 2022-09-03 diskusijos apie klimato nerimą dalyvė. 

• 2022-08-20 pranešimas aplinkos psichologijos tema Lietuvos psichologijos studentų asociacijos 

stovykloje. 

 • 2022- 08-10 interviu apie klimato krizės įtaką sveikatai.  

 • 2022- 08-04 interviu apie klimato kaitos psichologinius padarinius.  

 • 2022- 06-23 interviu ZME Science mokslo populiarinimo portale apie klimato kaitos psichologinius 

padarinius. 

 • 2022-05-23 interviu VU mokslo populiarinimo leidinyje apie klimato kaitos psichologinius 

padarinius 

 • 2022- 05-02 interviu apie klimato kaitos ir konfliktų sąsajas.  

 • 2022- 02-25 interviu apie klimato nerimą. 

 • 2022- 02-11 diskusijos apie klimato kaitą ir teisingumą dalyvė. 

 

 Darbo grupės renginiai:  

 Ataskaitiniu laikotarpiu renginių neįgyvendinta.  

 

Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis:  

Ataskaitiniu laikotarpiu A. Balundė teikė konsultacijas nevyriausybinėms organizacijoms aplinką 

tausojančio elgesio, jo skatinimo ir bendruomenių aplinkosauginio aktyvizmo klausimais.  

 

Kita darbo grupės veikla: 

 1. Pranešimai mokslo renginiuose: 2022 m. birželį A. Balundė skaitė pranešimą „Longitudinal 

Exploration of the Role of Adolescents’ Instrumental Self-Reported Prosociality and Altruistic Friend 

Reported Prosociality in Explaining Caring for Nature“ raidos psichologijos konferencijoje „26th Biennial 

Meeting of the The International Society for the Study of Behavioural Development“, Rode, Graikijoje. 2022 

m. liepą Balundė A. ir Poškus M. S skaitė pranešimą „Adolescents’ interest in environmental activism: the 

role of general environmental considerations “tarpdisciplininėje klimato kaitos konferencijoje 

„Klimatosaugos briaunos“  nuotoliniu būdu. 2022 m. lapkričio mėnesį A. Balundė skaitė pranešimą „Klimato 

ar elgesio kaita: ką apie tai pasakytų aplinkos psichologai? “  

2. Dalyvavimas mokslo projektuose, susijusiuose su aplinką tausojančio elgesio skatinimu ir 

vadovavimas jiems: M. S. Poškus vadovauja mokslo projektui ENVICI “Besiformuojančių suaugusiųjų 

aplinkosauginio pilietiškumo raidos mechanizmų tyrimas Lietuvos imtyje”. Šiame projekte dalyvauja ir A. 

Balundė, kuri taip pat vadovauja mokslo projektui BIOTraCes „Biodiversity and transformative change for 

plural and nature-positive societies“. Jovarauskaitė L. vadovauja mokslo projektui WASTE2FRESH „Smart 

innovative system for recycling wastewater and creating closed loops in textile manufacturing industrial 

processes “. Šiame projekta dalyvauja ir Balundė A. ir Poškus M. S. 

 3. Publikacijos mokslo žurnaluose: Poškus, M. S. (2022). Developing an Evidence-Based Educational 

Course for Environmental Citizenship. IREEC 2022, 10. https://doi.org/10.3390/environsciproc2022014010 

o Poškus, M. S. (2022). Toward the Development and Validation of a Model of Environmental Citizenship of 

Young Adults. Sustainability, 14(3338). https://doi.org/10.3390/su14063338 

 4. Veiklos tarptautinėse specialistų grupėse: Balundė A. dalyvauja grupės „EFPA's Expert Reference 

Group on Psychology and Climate Change” veikloje, kurios tikslas teikti mokslu grįstas žinias klimato kaitos 

problemoms spręsti remiantis psichologijos mokslo pasiekimais. Balundė A. yra Amerikos Psichologų 

Asociacijos 34 divizijos „Society for Environmental, Population and Conservation Psychology“ narė.  

 

              

                                       Ataskaitą parengė Aplinkos psichologijos grupės pirmininkė Audra Balundė  

 

 

 

 

 

https://doi.org/10.3390/su14063338
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LGBTQIA+ psichologijos grupės veiklos ataskaita 
 

LGBTQIA+ grupės pirmininkė: Juliana Lozovska, pavaduotoja Alina Martinkutė-Vorobej  

Grupės nariai:   

Evelina Adakauskienė, Indrė Baltrušaitytė, Jokūbas Gužas, Jolanta Latakienė, Alina Martinkutė-

Vorobej, Miglė Motiejūnė, Antanas Mockus, Grytė Ruzgė, Greta Šidlauskaitė, Irma Skruibienė, Olga Tropina.  

Grupės partneriai: Akvilė Daniūnaitė (psichologė), Simona Deduchova (psichologė), Lina 

Januškevičiūtė (edukologė), Oksana Malinauskienė (psichologė), Dalia Mickevičiūtė (psichiatrė-

psichoterapeutė), Ugnė Sasnauskaitė (šokio-judesio terapeutė).  

Grupės savanoriai, asocijuoti LPS nariai: Rasa Katinaitė, Domas Pijus Fabijonas, Dovilė Stonė.  

 

LGBTQIA+ grupės tikslai: 

• Didinti sąmoningumą LGBTQIA+ (lesbiečių, gėjų, biseksualių, translyčių, queer, interseksualių, 

aseksualių ir kt. asmenų) klausimais psichologų bendruomenėje ir visuomenėje, šviesti apie 

LGBTQIA+ bendruomenės narių poreikius, patiriamus iššūkius ir galimas pagalbos kryptis, atlikti 

mokslinius tyrimus LGBTQIA+ klausimais;  

• Burti psichologus ir kitus specialistus, dirbančius su LGBTQIA+ žmonėmis ir lytiškumo temomis 

patirties pasidalinimui bendradarbiaujant nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu;  

• Atpažinti ir reaguoti į diskriminacines LGBTQIA+ atžvilgiu praktikas ar iniciatyvas tiek psichologų 

bendruomenėje, tiek viešoje erdvėje;  

• Teikti rekomendacijas psichologus ir kitus specialistus rengiančioms institucijoms dėl su LGBTQIA+ 

susijusių klausimų įtraukimo į studijų programas;  

• Skatinti LGBTQIA+ psichologų gerovei palankios darbo aplinkos kūrimą. 

Grupės veiklos ataskaitos santrauka: 

2022 m. plėtėsi LGBTQIA+ psichologijos grupės sudėtis ir veiklų apimtis. Prie grupės prisijungė 6 nauji 

nariai, partneriai ir savanoriai: Jolanta Latakienė, Oksana Malinauskienė, Simona Deduchova, Rasa Katinaitė, 

Domas Pijus Fabijonas ir Dovilė Stonė. Siekdama didinti sąmoningumą LGBTQIA+ klausimais visuomenėje 

bei reaguodama į institucinės diskriminacijos praktikas LGBTQ asmenų atžvilgiu Lietuvoje, LPS LGBTQ+ 

psichologijos grupė parengė ir išplatino atvirą laišką LR Prezidentui, LR Seimui, LR Vyriausybei, kuriame 

išreiškė savo poziciją civilinės sąjungos įteisinimo Lietuvoje klausimu (2022 05 23, atviras laiškas paskelbtas 

tinklapyje www.psichologusajunga.lt, www.manoteises.lt ir kt.).  

Siekdama išreikšti savo poziciją ir solidarumą su LGBTQ bendruomene,  LGBTQIA+ psichologijos 

grupės atstovai dalyvavo 2022 m. birželio 4 d. vykusiose Baltic Pride eitynėse.  

Siekdama kelti LPS psichologų ir kitų specialistų kompetencijas, dirbant su LGBTQ asmenimis, 

LGBTQIA+ psichologijos grupė sudarė LGBTQIA+ sąvokų žodyną, vertė ir spaudai parengė Amerikos 

psichologų asociacijos 2021 m. išleistas „Psichologinės pagalbos gaires, dirbantiems su seksualinėms 

mažumoms priklausančiais asmenimis gaires“, vertė ir maketavo „Psichologinės praktikos gaires darbui su 

translyčiais ir nekonformistinės lyties asmenimis (APA, 2015). LGBTQIA+ sąvokų žodyno pristatymas vyko 

2023 m. kovo 29 d.  

Gairės bus paskelbtos pirmąjį 2023 m. pusmetį. LGBTQIA+ psichologijos grupės nariai skaitė pranešimus 

LGBTQ tema LPS organizuotose konfrencijose, pvz. Klinikinių ir sveikatos psichologų konferencijoje. 

 2022 m. spalio 21 d.  LGBTQIA+ psichologijos grupės ir Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto 

Konsultavimo ir mokymų centro iniciatyva organizuota konferencija „LGBTQ+ ir psichikos sveikata: ką 

http://www.psichologusajunga.lt/
http://www.manoteises.lt/
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svarbu žinoti?“. Konferencijoje dalyvavo virš 200 psichologų, psichoterapeutų ir kitų specialistų. 

Konferencija sulaukė itin teigiamų dalyvių atsiliepimų. Buriant psichologus ir psichoterapeutus patirties 

pasidalinimui LPS LGBTQIA+ psichologijos grupės iniciatyva pradėtos organizuoti intervizijos, dirbantiems 

su LGBTQ asmenimis.  

 

Grupės posėdžiai: 

Per 2022 m. iš viso įvyko 9 grupės posėdžiai: 2022 m. vasario 8 d., 2022 m. kovo 9 d., 2022 m. kovo 

28 d., 2022 m. gegužės 9 d., 2022 m. gegužės 30 d., 2022 m. birželio 27 d., 2022 m. rugsėjo 6 d., 2022 m. 

spalio 10 d., 2022 m. lapkričio 14 d.  

 

LGBTQIA+  parengti dokumentai, reglamentai, raštai, pranešimai spaudai: 

• LPS LGBTQIA+ psichologijos grupės parengtas atviras laiškas „Lietuvos psichologų sąjunga išsako 

poziciją dėl civilinės sąjungos įteisinimo Lietuvoje“, paskelbta 2022 05 23. 

https://manoteises.lt/straipsnis/lietuvos-psichologu-sajunga-palaiko-civilines-sajungos-istatyma-

pagerintu-lgbt-psichikos-sveikata-lietuvoje/  

• LGBTQIA+ sąvokų žodyno sudarymas, redagavimas, maketavimas. 

• Psichologinės pagalbos gairių, dirbantiems su seksualinėms mažumoms priklausančiais asmenimis, 

(APA, 2021) vertimas, redagavimas, maketavimas.  

• Psichologinės praktikos gairių darbui su translyčiais ir lyties vaidmens neatitinkančiais asmenimis 

gairių (APA, 2015) vertimas ir redagavimas.  

 

LGBTQIA+renginiai: 

• LPS LGBTQIA+ psichologijos grupės narių Jokūbo Gužo ir Linos Januškevičiūtės pranešimas 

„Kaip būti šalia LGBT+ klientų“ „Klinikinių ir sveikatos psichologų konferencijoje“ 2022 10 03. 

• LPS LGBTQIA+ psichologijos grupės organizuota konferencija „LGBTQ+ ir psichikos sveikata: ką 

svarbu žinoti?“ Vilniaus universitetas, 2022 10 21. 

• Intervizijos psichologams, psichoterapeutams, dirbantiems su LGBTQ asmenimis, 2022 10 21, 2022 

11 11.  

 

Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis: 

• Bendradarbiavimas su VU Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Konsultavimo ir mokymų 

centru organizuojant konferenciją “LGBTQ+ ir psichikos sveikata: ką svarbu žinoti specialistams? 

•  LGBTQIA+ psichologijos grupės susitikimas su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos specialistais ir vadove, nuotolinis susitikimas, 2022 12 05.  

• LGBTQIA+ psichologijos grupės bendradarbiavimas su asociacija „Trans Autonomija“, rengiant 

LGBTQ sąvokų žodyną.  

 

Kita grupės veikla: 

• Sukurtas LGBTQIA+ psichologijos grupės logotipas 

• Išleista  LGBTQIA+ psichologijos grupės atributika (vėliavos ir ženkliukai).  

• Sukurta  LGBTQIA+ psichologijos grupės paskyra socialiniame tinkle Facebook.  

• LGBTQIA+ psichologijos grupės dalyvavimas Baltic Pride eitynėse, vykusiose Vilniuje 2022 06 04.  

• LGBTQIA+ psichologijos grupės inijuota apklausa, kuria siekiama išsiaiškinti psichologų žinias, 

patirtis ir iššūkius konsultuojant LGBTQ asmenis.  

 

Ataskaitą parengė LGBTQIA+ psichologijos grupės pirmininkė dr. Juliana Lozovska 

 

https://manoteises.lt/straipsnis/lietuvos-psichologu-sajunga-palaiko-civilines-sajungos-istatyma-pagerintu-lgbt-psichikos-sveikata-lietuvoje/
https://manoteises.lt/straipsnis/lietuvos-psichologu-sajunga-palaiko-civilines-sajungos-istatyma-pagerintu-lgbt-psichikos-sveikata-lietuvoje/
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                   Neuropsichologijos grupės veiklos ataskaita 
 

NP grupės pirmininkas (-ė): Aistė Pranckevičienė, pavaduotoja - Jovita Janavičiūtė-Pužauskė. 

Grupės nariai:  Ramunė Dirvanskienė, Albinas Bagdonas, Gabija Jarašiūnaitė, Karolina Petraškaitė,  

Roma Šimulionienė, Rytis Stanikūnas, Raminta Seniūnaitė-Ramanauskienė, Laura Šalčiūnaitė-Nikonovė, 

Ieva Pocevičiūtė, Aušra Daugirdienė, Aušra Saudargienė, Linas Leonas, Liuda Šinkariova, Kasparas 

Žiaučyna, Agnė Steponavičiūtė. 

 

NP Grupės tikslai: Burti neuropsichologijos bei jai artimose srityse dirbančius specialistus, sudaryti 

erdvę dalintis patirtimi ir idėjomis, plėtoti neuropsichologijos mokslą ir praktiką Lietuvoje. 

Grupės veiklos ataskaitos santrauka:  

2022 metais grupė orientavosi į neuropsichologijos sritį viešinančių renginių organizavimą. 

            

           NP grupės posėdžiai:   

          Vyko reguliarūs grupės posėdžiai. 

 

NP grupės renginiai: 

• 2022- 05-27  ,,Neuropsichologinės metodikos darbui su vaikais, turinčiais dėmesio trūkumo ir 

hiperaktyvumo sindromą (ADHD)“ – seminaras (lektorė K. Strij). 

• 2022-10- 03 plenarinis pranešimas „Klinikinių ir sveikatos psichologų konferenciją – 2022“, 

Neuromokslo žinių pritaikymas lėtinant smegenų senėjimą (dr. R. Dirvanskienė). 

• 2022-04- 29/30  organizuotas simpoziumas Lietuvos psichologų kongrese. „+1 Neuropsichologijos 

mokslo ir paslaugų plėtrai Lietuvoje“: 

J. Janavičiūtė ir kt. ,,Kaip (ir (ar) inovatyvūs technologiniai metodai keičia neuroreabilitacijos 

galimybes?”;  

G. Jarašiūnaitė-Fedosejeva ,,Neurogrįžtamojo ryšio galimybės dirbant su vaikais, turinčiais aktyvumo 

ir dėmesio sutrikimą”; 

A. Pranckevičienė ir kt. ,,Neuropsichologijos vaidmuo ieškant naujų Parkinsono ligos ir prognozės 

biomarkerių”. 

L. Šinkariova ir kt. ,,Sergančių išemine širdies liga intelektinių gebėjimų ypatumai” 

• 2022 -03-18  vestos kūrybinės dirbtuvės LPS/VDU Švietimo Akademijos renginyje - 11-oji  kasmetinė 

nuotolinė švietimo sistemoje dirbančių psichologų mokslinė konferencija: „Parama mokytojams ir 

pagalbos specialistams šiandienos iššūkių kontekste“. “Kaip ugdymą praturtina humanitarinio ir 

meninio pobūdžio veiklos? Žvilgsnis iš neuromokslo perspektyvos”. Ramunė Dirvanskienė. 

Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis: 

 “Atminties kavinė” 

 

Kita NP grupės veikla:  

dalyvauta SAM pasitarime dėl psichologinių instrumentų adaptavimo. 

 

 

Ataskaitą parengė NP grupės pirmininkė Aistė Pranckevičienė 
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Lietuvos aukštųjų mokyklų psichologų grupės ataskaita 

 
LAMP pirmininkas (-ė): Olga Kirejeva, pavaduotoja – Asta Vaitkevičienė - pasitraukė iš pareigų.  

 

Grupės nariai (17) narių: Gintė Gudzevičiūtė Miglė Rudytė Greta Jakaitė Olga Kirejeva Gustė 

Gramaglia Oksana Mačėnaitė Inga Abramavičienė Rytis Pakrosnis Jelena Lukoševičienė Rūta Lingytė 

Jokūbas Gužas Vida Palaimienė Kristina Kovalčikienė Virginija Klimukienė Lidija Janušonienė 

Dovilė Grigienė Laura Ustinavičiūtė Klenauskė  

 

LAMP grupės tikslai:  

Burti aukštosiose mokyklose psichologines paslaugas teikiančius psichologus, inicijuoti ir vykdyti 

bendrus projektus, dalintis patirtimi ir idėjomis, plėtoti tyrimus ir praktiką Lietuvoje bei 

bendradarbiauti su susijusiose srityse dirbančiais specialistais, siekiant prisidėti prie aukštųjų mokyklų 

bendruomenės narių psichologinės ir emocinės gerovės užtikrinimo.  

 

Grupės veiklos ataskaitos santrauka:  

Grupės susitikimų metu nariai dalinosi Lietuvos universitetuose taikomomis gerosiomis praktikomis, 

buvo aptariami sudėtingesni ar kriziniai konsultavimo atvejai, dalinosi įžvalgomis ir patirtimi.  

 

LAMP  grupės posėdžiai: 

2022 metais grupė turėjo 10 kasmenesinių susitikimų grupės veiklai aptarti. 

 

Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis:  

Vyko susitikimas – pristatymas Mobiliosios krizių įveikimo komandos ir 8 val. mokymai. Vyko 

susitikimas su VšĮ ,,Draugiški autizmui.“  Vyko susitikimas su įstaigos atstovais, aptarti autistiškų 

asmenų mokymo ir konsultavimo ypatumai 

 

                                                              

                                                               Ataskaitą parengė LAMP  grupės pirmininkė Olga Kirejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ataskaitą pagal LPS komitetų ir grupių pateiktus duomenis parengė: 

LPS prezidentė A. Adomaitytė; 

LPS biuras (A. Čepulytė). 

 

 

LPS, 2023. 


